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Høringsuttalelse til forslag til endringer i tobakksforskriftene og forskrift om 

elektroniske sigaretter  

Vi viser til departementets høringsbrev datert 1.7.2016 vedrørende forslag til endringer i 

tobakksforskriftene og forskrift om elektroniske sigaretter. 

Dagligvareleverandørenes forening (DLF) representerer 107 uavhengige leverandører av merkevarer 

til dagligvare- og serveringsmarkedet i Norge. Våre medlemmer står for om lag 95 prosent av 

merkevareomsetningen i det norske dagligvaremarkedet. Vårt oppgavefelt omfatter blant annet 

konkurransevilkår, markedsmekanismer, effektivitet i verdikjeden, merkevarebeskyttelse og 

immaterielle rettigheter. Medlemsbedriftene representerer alle kategorier innenfor dagligvarer, 

inkludert tobakk. DLF har fem medlemsbedrifter som leverer tobakksvarer i dagligvare- og 

serveringsmarkedet. 

DLF vil understreke sin støtte til Helse- og omsorgsdepartementets arbeid for å minimere 

skadevirkningene av tobakk. DLF anerkjenner og støtter de folkehelsemessige hensynene som 

forsvarer markedsinngrep i denne produktkategorien. DLF understreker samtidig at det må være 

proporsjonalitet mellom markedsregulerende tiltak og de helsepolitiske målsettinger man søker å nå 

(proporsjonalitetsprinsippet), f.eks. slik man opererer med ulike avgiftssatser knyttet til ulike 

kategorier alkoholholdig drikke. Tilsvarende prinsipp bør etter DLFs syn ligge til grunn for utformingen 

av reguleringstiltak også i kategorien for tobakk og nikotinholdige produkter. 

På denne bakgrunnen stiller DLF seg positiv til forslaget som åpner for omsetning av nye 

tobakksprodukter i Norge.   

I tråd med vår vektlegging av proporsjonalitetsprinsippet, mener vi det er tre forhold som er særlig 

viktige for at innføringen av EUs tobakksdirektiv kan skje på en god og hensiktsmessig måte i det 

norske markedet, knyttet til hhv oppstillingsforbudet, standardiserte forpakninger og produktavgifter. 

Vi har derfor valgt å prioritere tilbakemeldinger på disse områdene i vår høringsuttalelse.  

 

Oppstillingsforbudet 

DLF mener det vil være riktig å innføre et unntak fra oppstillingsforbudet for produkter som faller inn 

under artikkel 19 og 20 i direktivet. Når en ny produktkategori implementeres i et marked, er det en 

forutsetning at forbrukerne blir gjort kjent med produktet. Det vil vanskelig la seg gjøre å innføre en ny 

produktkategori, uten at dette kan synliggjøres ovenfor forbrukerne. Vi støtter forslaget om at disse 

produktene skal ha krav til relevante helseadvarsler, på linje med øvrige nikotinholdige produkter.  



 
 

 

Standardiserte tobakkspakninger 

Av samme årsak mener DLF det er nødvendig å gi mindre skadelige tobakksprodukter unntak fra 

kravet om standardiserte tobakkspakninger. Vi understreker at produktene bør ilegges krav til 

relevante helseadvarsler og mener dette vil være tilstrekkelig, gitt behovet for å synliggjøre en ny 

produktkategori.  

 

Produktavgifter 

Dersom det av folkehelsemessige hensyn vil være ønskelig å påvirke eksisterende røykere til å gå over 

til e-sigaretter, vil økonomiske incentiver i tillegg til den reduserte helsefaren være avgjørende for 

mange. DLF mener derfor avgiftssatsene bør differensieres mellom ulike produktgrupper, slik at det 

oppnås en merkbar avgiftsforskjell mellom produkter som faller under artikkel 19 og 20, og 

tradisjonelle tobakksprodukter.  

 

Andre forhold 

Snusmarkedet er begrenset til få land, og det er nærliggende å søke ens regulering av denne 

produktkategorien i Norge og Sverige, ikke minst fordi det foregår en betydelig grensehandel med 

snus. DLF vil derfor anbefale en harmonisering med svensk lovgivning på dette området. 

Når det gjelder tobakksfrie produkter som i utforming likner på tobakksprodukter, bør også disse 

produktene etter vårt syn reguleres utfra en vurdering av forholdsmessighet. Slike produkter kan 

eksempelvis reguleres på samme måte som e-sigaretter.  

 

Oppsummering 

DLF mener folkehelsemessige hensyn forsvarer markedsinngrep i tobakkskategorien, men 

understreker betydningen av proporsjonalitet mellom markedsregulerende tiltak og de helsepolitiske 

målsettinger man søker å oppnå. For å oppnå endring i forbrukeratferd, må man ta hensyn til 

forbrukernes behov for informasjon om nye produktkategorier. DLF vil derfor understreke 

betydningen av unntak fra oppstillingsforbundet og fra kravet om standardiserte tobakkspakninger. Vi 

vil i tillegg anbefale at avgiftssatsene i den nye produktkategorien settes ut fra behovet for en merkbar 

prisforskjell mellom tradisjonelle tobakksprodukter og nye, mindre helseskadelige produkter.  
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